
 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA ,   DIA  30 DE MARÇO DE 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 20 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 033/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020 

PROCESSO Nº. 019/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: DANIEL CESAR SUZART MEI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 55.655,00 (CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 

VIGÊNCIA: 28/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

DANIEL CESAR SUZART – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020 

PROCESSO Nº. 018/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: SOM + EVENTOS LTDA ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ROCHEDO FOLIA 2020”, A SER REALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ABRANGENDO CONTRATAÇÃO DE BANDAS MUSICAIS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MATERIAIS E DECORAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 112.700,00 (CENTO E DOZE MIL E SETECENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 19/02/2020 A 31/03/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

CARLOS TENORIO DE MEDEIROS – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 20 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 022/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020 

PROCESSO Nº. 011/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: ANDERSON DE SOUZA JARA MEI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 800(OITOCENTAS) CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 128.000,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL REAIS). 

VIGÊNCIA: 05/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

ANDERSON DE SOUZA JARA – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 
PROCESSO Nº. 020/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: GABY SUPERMERCADOS LTDA EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 287.574,20 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

KARINE PORFÍRIO DA SILVA – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 028/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 
PROCESSO Nº. 020/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: CARDOSO CONVENIÊNCIAS LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 126.557,80 (CENTO E VINTE E SEIS QUINHENTOS E CINQÜENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

MARCOS APARECIDO DIAS CARDOSO – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 20 
 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 029/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 
PROCESSO Nº. 020/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: COMERCIAL K&D LTDA EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 188.796,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
IZOLITO AMADOR CAMPAGNA JUNIOR – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 030/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 

PROCESSO Nº. 020/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 138.923,56 (CENTO E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
MARCOS ANTONIO BASTOS DE ALMEIDA – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 031/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 

PROCESSO Nº. 020/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: SANTI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 136.725,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 20 
 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

GIOVANNI BARBIERI CATHARINELLI – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020 
PROCESSO Nº. 020/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: COMERCIAL T&C LTDA EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 
VALOR: R$ 127.500,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 27/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

FERNANDO AUGUSTO CORTEZ CALUX – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2019 
PROCESSO Nº. 051/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: VSW TELECOM EIRELI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SINAL DE CONECTIVIDADE A 

INTERNET POR MEIO DE CABEAMENTO DE FIBRA ÓPTICA COM LINK COMPARTILHADO COM TODOS OS ÓRGÃOS DA 
PREFEITURA, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 65.760,00 (SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS), PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 
5.480,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). 

VIGÊNCIA: 07/02/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

ALESSANDRO MIOTO DE MOURA – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 034/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020 

PROCESSO Nº. 023/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME. 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 20 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 200.083,00 (DUZENTOS MIL E OITENTA E TRÊS REAIS). 

VIGÊNCIA: 05/03/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

LUCIANA MENDES CARNEIRO – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 035/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020 

PROCESSO Nº. 023/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 1.179,20 (UM MIL CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 05/03/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

LUIZ ROBERTO DA SILVA FELIX – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 036/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020 
PROCESSO Nº. 023/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: KSL PRODUCTS LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR: R$ 42.817,36 (QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 05/03/2020 A 31/12/2020. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
LUIZ ALBERTO SANCHES LESCANO – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 20 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020 

PROCESSO Nº. 023/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: LEIA LUISA DOMINGOS LTDA ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 15.618,65 (QUINZE MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 05/03/2020 A 31/12/2020. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 

EDINALVA DOMINGOS TELES SOARES – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 
PROCESSO Nº. 002/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

CONTRATADA: DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO/MS, A SEREM EXECUTADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL. 

VALOR: R$ 69.894,50 (SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 05/02/2020 A 31/12/2020. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
EIRE DE JESUS RIBEIRO – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 

PROCESSO Nº. 002/2020 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO/MS, A SEREM EXECUTADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL. 

VALOR: R$ 59.168,91 (CINQÜENTA E NOVE MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 05/02/2020 A 31/12/2020. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
OSLEY JHONY DOS SANTOS MUNIZ – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 20 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020 
PROCESSO Nº. 004/2020 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01(UM) APARELHO DE ULTRASSOM, DE ACORDO COM 
REPASSE FUNDO A FUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR DE 2017, PROCESSO Nº 27/1657/2018,  FIRMADO ENTRE A 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR: R$ 75.800,00 (SETENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 28/02/2020 A 31/12/2020. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
MARCUS DANIEL FRACANELA – CONTRATADA. 

 
ROCHEDO-MS, 20 DE MARÇO DE 2020. 

 
RENATO F. DO NASCIMENTO 

DEPTO DE LICITAÇÃO 
 

 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 16 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 17 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 18 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 19 de 20 
 



 

ED. Nº 328/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS SEGUNDA-FEIRA,   DIA 30 DE MARÇO DE 2020 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 20 de 20 
 

 
 


		2020-03-30T11:30:52-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




